
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 98 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE PER ESECUZIONE INDAGINE 

MEDIANTE CAROTAGGIO SUPERFICIALE MURO IN CLS IN 

LOCALITA’ QUARTAVOLO. 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno 13 del mese di ottobre,  alle ore  17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

    
Vista la missiva presentata in data 05.10. u.s., prot. n. 2453, con la quale il Sig. Modoni 
Massimo, residente in Masera, chiedeva di poter realizzare le opportune verifiche mediante 
dei carotaggi superficiali sul muro esistente per verificare se è presente del ferro di armatura 
al fine di realizzare un attraversamento per collocare un tubo di scarico da allacciare alla 
fognatura comunale; 
 
Dato atto che la suddetta richiesta viene motivata dal richiedente dal fatto che sono in corso 
lavori di cui alla P.E. n. 2591/2012, che si rende necessario realizzare l’allacciamento alla 
fognatura pubblica, che sono state valutate tutte le possibili soluzioni risultando, quella del 
taglio del muto, la migliore; 
 
Ritenuto pertanto, a fronte di quanto più sopra specificato, che nulla osta al rilascio della 
richiesta di autorizzazione, purché da parte del richiedente vengano rispettati i dettami del 
codice della strada, che proceda al ripristino del luogo e che comunichi all’Amministrazione 
Comunale l’esito delle operazioni; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 
Di autorizzare, per le ragioni di cui in premessa, il Sig. Modoni Massimo, residente in Masera, 
all’esecuzione delle opportune verifiche, mediante dei carotaggi superficiali sul muro in cls 
esistente in Loc. Quartavolo, nel rispetto delle prescrizioni indicate in narrativa. 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per quanto di competenza al privato cittadino e 
all’Ufficio Tecnico Comunale. 
 


